I
I

АДМИНИСТРАЦИJI ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

прикАз

,,,#, иаfu 202\г.
t

О проведении муЕиципaпьного этzша обласпrого интернет - фотоконкурса
<Счастливый ребёною) в рtlп,lкчж областного социального проекта кКрепкая семья)

В соответствии с плtlном MaccoBbD( мероприятий gа 202l - 2022 у.lебньй год, с
цеJIью пропагЕtнды семейньтх ценностей и традиций, преемственности поколений,
культуры семейных отношений, здорового образа жизни, выявления и поддержки
творчески активньD( семей и их детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. МКОУ ДО IJДТ (директор Анищенко И.Н.) провести муЕиципttльный этап областного

интернет - фотоконкурса <<Счастливый ребёнок> в рап{ках областного социzulьного
проектакКрепкаясемья) с 25ноября 2021 года по25 декабря2021 года.

2. Утвердить Положение о проведении муниципttльного этапа областного интернет -

фотоконкурса <СчастливыЙ ребёнок) в pal\,tкax областного социальЕого проекта
<Крепкая семьяD (Приложение).

3, Утвердить жюри муниципtlльного этапа областного иfiтернет - фотоконкурса
<Счастливый ребёнок> в cocTttBe:
Василенко Е.В. - специЕIпист МКУ кЩСУ,Щубовского муницип{шьного района>;
Поце.тryева С.Н. - специалист МКУ (ЦСУ,Щубовского муниципЕIльного района>;
Подвербная И.А. * корреспондент МБУ <.Щубовская редtжциrl газеты <<Сельская новь).

4. Образовательным уIреждениям ,Щубовского муниципtlльного рйона
принятъ )цастие в вышеназванном мероприятии.

5. Контроль за исполнеЕием данного приказа возложить на специtшистаОтдела
по образовшrи"i-,о Ряхину Н.С.

Заместитель Главы ,Щубовского
муницип€tльного района по общим вопросам-
начаJIьник отдела по образованию
администрации Дубовского мунициIIЕtльного района М.В. Киреева

(Ряхина Н.С.)С гlрикrtзом ознакомлены:

(Анищенко И.Н.) ( ) ноября 2021- г.

/

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖЛЕНО

приказом Отдела гlо образованию Администрации

П,uож,""н#;;т,"::lъо^руе

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведеЕии муниципального этапа областного интернет-фото-конкурса <<Счастливый

ребеною> в рамках областного социального проекта <<крепкая семья)

1. Общие положения.
1.1. Муниципа-пьный этап областного интернет-фото-конкУрса кСчастливый ребенок> (далее

- Конкурс) проводится в paN.IKax реЕuIизации областного проекта кКрепкая семья!) по
возрождению и укреплению семейных ценностей среди детей, подростков, молодежи и семей
Волгоградской области.
2. Щель и задачи проведения конкурса.
2.1. Щель конкурса: пропаганда семейных ценностей и традиций, преемственности
поколений, культуры семейньтх отношений, здорового образа жизни в каждой семье.
2.2,Задачпz
- распространение положительного опыта семейного воспитания и повышение
ответственности родителей за воспитание детей;
- выявление и поддержка творчески активньгх семей и их детей;
3. ОрганИзаторЫ Конкурса: отдеЛ по образоВаниЮ Администрации,Щубовского
муниципаЛьногО района, мкоУ до цдТ !убовского муниципального района.
4. Место и время проведения Конкурса.
4.1. Конкурс проводится с 25 ноября по 15 декабря 2021 года.
4.2, Щля участия в конкурсе необходимо в срок до 15.12.2021 года представить фотографии
в МКОУ ДО ЦДТ по адресу: г. [убовк4 ул. Московская, 2.
5. Участники Конкурса.
5.1. Rля участия в Конкурсе приглашаются учащиеся образовательных организаций,
.ЩубовскоГо муниципшIьного района. Приветствуется coBMecTHlUI деятельность 5лащихся,
педагогов и родителей.
5.2. Конкурс проводится по следующим возрастньIм группам:

. дошкольный возраст (от 5 до б лет).
о младшаrI возрастнЕuI группа (от 7 до 10 лет)
. средняя возрастнаJI группа (от 11 ло 13 лет).
. старшаrI возрастнаJI групrrа (от 14 ло 17 лет),

б. Требования к оформлению конкурсных работ.
б.1. Щля участия в Конкурсе необходимо представить: цветные или черно-белые
фоторабоТы в печатНом виде фазмер не менее 20 х 30 см), заявку участника.
примепные темы работ:
- кСемейные традиции>;
- кМы за здоровый образ жизни);
- кНаша дружная семья);
- <Семьи счастливые моменты);
- кЭтот удивительный мир>. .

6.2. Щля каждой работы заготавливается этикетка (4xl2)B отпечатанном виде с укzваниемназваIIия фото, фаlлилии и имени автора, возраста, наименовztния учреждения и Ф.И.о.
педчгога. Этикеткарасполагается в правом нижнем углу оборотной стороны фото.б.3. КаждЫй уrастниК можеТ предоставИть на КонкурС не более 3-х фотографий.
7. Критерии определения победителей и призеров Конкурса.
7,1, ОценкУ представленньD( фотографий и принятие решения о присуждении званий
победителей Конкурса осуществляет жюри
7.2.Прu определении победителей и призеров Конкурса жюри руководствуется следующими
критериями для каждой возрастной группы:
- соответствие содержания работы теме Конкурса;
- оригинальность зЕlмысла;
_ художественный уровень фотографии;
- техничеСкий уровеНь фотографии, качество фотоизображения;
_ композиционнЕUI целостЕость;
8. Подведение итогов конкурса
8,1. ПобеДителИ и призеры определяются в каждой возрастной категории.
8.2 Победители и призеры конкурса награждаются грап{отой отдела по образованию
Администрации,Щубовского муниципального района.
8,3, Итоги конкурса публикуются на официальном сайте мкоу до цдт.

Контактный телефон: 3-13 -зg, Гр"дuсова МIарина ллексеевна